
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

U FFICIO DI PIA NO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 1 9  d e l  0 6 / 0 7 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 3 9  d el  0 6/0 7/20 1 8

O g g e t t o: Appr ov a zi o n e  v er b a l e  d i  va l u t a z i o n e  r e l a t iv o  a l l e  
d o m a n d e  pr e s e n t a t e  p e r  l a  "MA NIFE STAZIO NE  
DI  I NTERES SE  PER  LA  S ELEZIO NE  DI  N.  2 0  
PO STI  ACCREDITATI  PROVVISORIAME NTE  DI  
CASA  RE SIDE NZA  PER  ANZIA NI  N O N  
AUTOS UFFICIE NTI N ELLU NIO NE DELLE TERRE  
DARGI NE.  APPROVAZIO NE  AVVISO  a i  s e n s i  
d e l l a  DGR 5 1 4 / 2 0 0 9  e  s . m . i ."



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la  Legge  Regionale  12.03.2003  n.  2,  “Norme  per  la  promozione  della 

cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  18.10.2004  n.2068,  “Il  sistema 
integrato  di  interventi  sanitari  e  socio-assistenziali  per  persone  con 
gravissime disabilità acquisite in età adulta. Prime indicazioni";

- la  Circolare  della  Regione  Emilia  Romagna  25.06.2007  n.  7, 
“Omogeneizzazione  delle  prestazioni  sanitarie  nella  rete  dei  servizi  per 
anziani non autosufficienti” e successive modifiche e integrazioni;

- la Deliberazione di Giunta Regionale 30.07.2007 n. 1206, “Fondo regionale 
non autosufficienza. Indirizzi attuativi della deliberazione G.R. 509/2007”;

- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  del  11.06.2008  n.840,  “Prime  linee  di 
indirizzo per le soluzioni residenziali e l'assistenza al domicilio per le persone 
con gravissima disabilità nell'ambito del FRNA e della D.G.R. 2068/04;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  20.04.2009  n.  514,  “Primo 
provvedimento della Giunta Regionale attuativo dell’art. 23 della LR 4/2008 
in materia di accreditamento dei servizi sociosanitari”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale 21.12.2009 n. 2109, “Approvazione 
della composizione e delle modalità di funzionamento dell'organismo tecnico 
di  ambito  provinciale  competente  per  la  verifica  dei  requisiti  per 
l'accreditamento,  ai  sensi  dell'art.38  della  L.R.  2/2003.  Attuazione  DGR 
514/2009”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale 28.03.2011 n. 390, “Accreditamento 
dei servizi sociosanitari: attuazione dell'art.23 della LR 4/2008 e successive 
modifiche ed integrazioni delle DGR 514/2009 e DGR 2110/2009”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale,10.12.2012, n. 1899 “Modifica DGR 
514/2009: “Primo provvedimento della Giunta Regionale attuativo dell’art. 23 
della L.R. 4/2008 in materia di accreditamento dei servizi socio sanitari”;

- la deliberazione della Giunta Regionale 10/03/2014 n. 292 “Adeguamento 
remunerazione servizi socio-sanitari accreditati”

-  la Deliberazione della Giunta Regionale 15.06.2015 n. 715 “Accreditamento 
Socio Sanitario: modificazioni e integrazioni”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  15.06.2017  n.  664  “Prime  misure  di 
aggiornamento di strumenti e procedure relative ai servizi sociosanitari. Integrazioni 
e modifiche alle DGR n.564/2000 e DGR 514/2009”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  15.06.2017  n.  1047  “MODIFICA 
ALLA DGR N. 514/2009 "ACCREDITAMENTO SOCIOSANITARIO";

- la Deliberazione della Giunta Regionale 273/2016 “Approvazione sistema di 
remunerazione  dei  servizi  socio-sanitari  accreditati  provvisoriamente  e/o 
definitivamente”;

richiamata inoltre:
- la Determinazione dirigenziale n. 412 del 07/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

ad oggetto  “MANIFESTAZIONE DI  INTERESSE PER LA SELEZIONE DI N.  20 
POSTI ACCREDITATI PROVVISORIAMENTE DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI 
NON  AUTOSUFFICIENTI  NELL'UNIONE  DELLE  TERRE  D'ARGINE. 
APPROVAZIONE AVVISO ai sensi della DGR 514/2009 e s.m.i.”, la quale ha dato 



corso  all’approvazione  ed  alla  pubblicazione  dell’avviso  ai  sensi  della  DGR 
514/2009;

- la Determinazione dirigenziale n. 473 del 27/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
ad  oggetto  “NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DELLE  DOMANDE 
PRESENTATE A SEGUITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
SELEZIONE  DI  N.  20  POSTI  ACCREDITATI  PROVVISORIAMENTE  DI  CASA 
RESIDENZA  PER  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI  NELL'UNIONE  DELLE 
TERRE D'ARGINE.”, con la quale è stata approvata la Commissione di valutazione 
per la verifica del regolare possesso dei requisiti necessari all’accreditamento;

visto il verbale della Commissione di valutazione con Prot. gen. N. 36379 del 29/06/2018, 
in cui viene verificato il regolare possesso dei requisiti previsti dall’avviso approvato con la 
sopracitata  det.  Dir.  412/2018,  in  allegato  A)  alla  presente  a  farne  parte  integrante  e  
sostanziale;

richiamata la seguente normativa: 
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal d.Lgs n. 97/2016, 

ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare l’art.  
23 “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e” l’art.  37 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- il d.lgs. 50/2016;

DETERMINA

di  approvare il  verbale  della  Commissione  di  valutazione,  Prot.  gen.  n.  36379  del 
29/06/2018, la quale ha valutato le domande presentate in seguito alla pubblicazione dell’  
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI N. 20 POSTI ACCREDITATI 
PROVVISORIAMENTE DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI 
NELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE. APPROVAZIONE AVVISO ai sensi della DGR 
514/2009 e s.m.i" in allegato A) alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dr. Ruggero Canulli in qualità di 
soggetto  Istituzionalmente  Competente  per  il  rilascio  dell’Accreditamento  dei  Servizi 
Sociosanitari, Dirigente del Settore Servizi socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in particolare 
così  come modificato dal  Dlgs 97/2016,  dall’art.  37 mediante la  pubblicazione sul  sito 
internet  dell’Ente,  in  amministrazione  trasparente,  sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  
sottosezione “Atti  delle Amministrazioni giudicatrici e degli enti  giudicatori  distintamente 
per ogni  procedura”,  “Avvisi  e bandi”,  “Indagini  di  Mercato”  dei dati  richiesti  in formato 
tabellare aperto.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   Rug g e ro  Ca n ulli h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Appr ovaz i o n e  v erb a l e  d i  va l u t a z i o n e  r e l a t iv o  a l l e  d o m a n d e  pr e s e n t a t e  p er  
la  "MANIFE STAZIO NE DI I NTERES S E PER LA S ELEZIO NE DI N.  2 0  PO STI 
ACCREDITATI P ROVVI SORIAME NTE DI CASA RE SIDE NZA PER ANZIA NI 
N O N  AUTO S UFFICIE NTI N ELLU NIO NE DELLE TERRE DARGI NE.  
APPROVAZIO NE AVVISO a i  s e n s i  d e l l a  DGR 5 1 4 / 2 0 0 9  e  s . m . i ." ” ,  n °  1 3 9  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 6/07/20 1 8

E nri c o  P iva  p er  R u g g e r o  Ca n u l l i  t . a .



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 6/0 7/201 8  al  gio r no  2 1/07/20 1 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.








